6.29
6
Schaltrelais 15 V23008, V23009
für Gleich- oder Wechselspannung, neutral, monostabil
Besondere Merkmale
– Großes Schaltvermögen
– Mechanische und elektrische Kennwerte entsprechen den „Regeln für elektrische
Relais in Starkstromanlagen“ (VDE 0435/9.72) und der „sicheren elektrischen Tren-

6.32
Schaltrelais 15
Bestellbezeichnung
Bestellbeispiel: V23008-A0002-A052
Schaltrelais 15, für 220 V Wechselspannung, mit 2 Wechslern, Kontaktwerkstoff Silber-Nickel
Vorzugsbauvorschriften – SBS-Schwerpunkttypen
V23008-A0002-A052 V23009-A0001-A052
-A0002-A101 -A0005-A052
-A0005-A052 -A0006-A052
-A0005-A101 -A0006-A101
-A0015-A101 -A0007-A051
-A0007-A052
-A0007-A101
-A0008-A052
Block 3
Datenstelle
Block 1 Block 2
– –
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Kennzeichnung
des Schaltrelais 15
V23008 = für Wechselspannung
V23009 = für Gleichspannung
Ausführung
A0 = Standard
Nummer der Spule
siehe Tabelle 2
Kontaktbestückung/-werkstoff
A051 = 2 Wechsler; Silber
A052 = 2 Wechsler; Silber-Nickel
A100 = 3 Wechsler; Silber
A101 = 3 Wechsler; Silber-Nickel
A 0
6.33
6
Schaltrelais 15
Tabelle 1  Kennwerte
Erregerseite
Relaisausführung für Gleichspannung für Wechselspannung
Betriebsspannungen V siehe Tabelle 2
Nennleistung W bzw. VA
VA
etwa 2 etwa 5,3
beim Einschalten
etwa 3,4
nach dem Einschalten
Obere Grenztemperatur °C 100
Thermische Dauerbelastbarkeit
bei 20 °C Umgebungstemperatur
W bzw. VA 4 7,5
Wärmewiderstand K/W
bzw. K/VA
20 10
Kontaktseite
Relaisausführung für Gleich- und Wechselspannung
Kontaktwerkstoff Silber
Bestellbezeichnung Block 3
A051 A100
Kontaktwerkstoff Silber-Nickel
Bestellbezeichnung Block 3
A052 A101
Kontaktkurzzeichen 21 – 21 21 – 21– 21
Schaltzeichen